РОЗДОЛЬНЕНСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

РАЗДОЛЬНОЕ

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ

внеочередная сессия I созыва

 РЕШЕНИЕ № 953-1/18

21 марта 2018 г.

пгт Раздольное

О внесении изменений в решение внеочередной сессии

Раздольненского районного совета І созыва от 09.12.2014

№ 71-1/14 «Об условиях оплаты труда председателя

Раздольненского районного совета»

В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации,

статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Республики Крым от 21.07.2014  № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», постановлением Совета министров

Республики Крым от 26.09.2014 № 362 «О предельных нормативах

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных

лиц местного самоуправления, муниципальных служащих» (с изменениями и

дополнениями), постановлением Совета министров Республики Крым от

09.02.2018 № 56 «О внесении изменений в некоторые постановления Совета

министров Республики Крым», с целью реализации п.2 Закона Республики

Крым от 29.01.2018 № 466-ЗРК/2018 «О внесении изменений в Закон

Республики Крым «О бюджете Республики Крым на 2018 год и на плановый

период 2019 и 2020 годов», принимая во внимание рекомендации комиссии

Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-финансовой,

налоговой политике, имущественным и земельным отношениям от 21.03.2018,

районный совет

Р Е Ш И Л:

 1. Внести изменения в решение внеочередной сессии Раздольненского

районного совета І созыва от 09.12.2014 № 71-1/14 «Об условиях оплаты труда

председателя Раздольненского районного совета» (в редакции решения от

22.12.2015 № 410-1/15), изложив приложение «Положение об условиях оплаты

труда председателя Раздольненского районного совета» в новой редакции

(прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения,

возникшие с 01 января 2018 года.

4. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям.

Председатель Раздольненского

Районного совета                                                                                      Ю.Мигаль

http://razdolnoe-rk.ru/

Приложение

к решению внеочередной

сессии Раздольненского

районного совета I созыва

от 09.12.2014 № 71-1/14

в редакции решения

        внеочередной сессии

Раздольненского

районного совета І созыва

от 21.03.2018 № 953-1/18

ПОЛОЖЕНИЕ
об условиях оплаты труда председателя Раздольненского районного совета

Статья 1.Общие положения

1. Настоящее Положение об условиях оплаты труда председателя

Раздольненского районного совета  (далее – Положение) разработано в

соответствии   с Трудовым кодексом Российской Федерации, Бюджетным

кодексом Российской Федерации, Федеральными законами «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Республики Крым «Об основах местного самоуправления в

Республике Крым»,  постановлением Совета министров Республики Крым от

26.09.2014 № 362 «О предельных нормативах формирования расходов на

оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления, муниципальных служащих» (с изменениями и дополнениями),

постановлением Совета министров Республики Крым от 09.02.2018 № 56

«О внесении изменений в некоторые постановления Совета министров

Республики Крым», с целью реализации п.2 Закона Республики Крым от

29.01.2018 № 466-ЗРК/2018 «О внесении изменений в Закон Республики Крым

«О бюджете Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020

годов» и определяет условия оплаты труда председателя Раздольненского

районного совета.

Статья 2. Оплата труда председателя Раздольненского районного

совета

2.1. Оплата труда председателя Раздольненского районного совета

производится в виде денежного содержания.

2.2. Выплата денежного содержания за неполный месяц работы

производится пропорционально отработанному времени.

2.3. Денежное содержание, предусмотренное настоящим Положением,

выплачивается за счет средств бюджета муниципального образования

Раздольненский район Республики Крым.

2.3. Размер денежного содержания председателю Раздольненского

районного совета Республики Крым устанавливается в размере согласно

приложения к настоящему Положению.

2.4. Оплата труда производиться с момента вступления в должность

председателя Раздольненского районного совета.

Статья 3. Формирование годового фонда оплаты труда председателя

Раздольненского районного совета

3.1. Предельный норматив формирования фонда оплаты труда

председателя Раздольненского районного совета, в расчете на год составляет

13,35 денежных содержаний.

3.2. При формировании фонда оплаты труда председателя

Раздольненского районного совета, предусматриваются следующие средства

для выплаты (в расчете на год):

1) размер денежного содержания - в размере двенадцати размеров

денежного содержания;

2) единовременная выплата при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска - в размере 75000,00 рублей:

3)    материальная помощь в размере до – 14505,00 рублей.

Статья 4. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска

4.1. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска председателю Раздольненского районного совета (далее

- единовременная выплата) выплачивается в размере 75000,00 рублей один раз

в календарном году.

4.2. В случае разделения председателем Раздольненского районного

совета ежегодного оплачиваемого отпуска на части, единовременная выплата

выплачивается один раз в календарный год, при предоставлении неделимой

части ежегодного оплачиваемого отпуска.

4.3. При предоставлении председателю Раздольненского районного

совета отпуска с последующим освобождением его от должности, ему

выплачивается единовременная выплата, в случае, если в текущем календарном

году единовременная выплата, не производилась.

4.4. В случае если председатель Раздольненского районного совета не

использовал в течение календарного года свое право на ежегодный отпуск,

единовременная выплата производится в последнем месяце календарного года

на основании распоряжения.

Приложение

к Положению об условиях

оплаты труда председателя

Раздольненского районного

совета

                                            Размер денежного содержания

                      председателя Раздольненского районного совета

Республики Крым

Наименование должности Размер денежного содержания

(рублей)

Председатель Раздольненского

районного совета Республики

Крым

66300